
Determina Dirigenziale N.12 del 01/03/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.12   DEL 01/03/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE FORMICHE
PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO EDUARDO DE FILIPPO NEI
LOCALI DELLA SEDE SCOLSTICA DI VIA BRENNERO

Il giorno uno del mese di Marzo dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.12 del 01/03/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che a seguito delle modifiche intervenute nella normativa di igiene ambientale e di quanto stabilito
dalla Regione Lazio Settore Sanità, l’attività di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione è stata
affidata alle competenze dei Comuni;

- che il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo E. De Filippo  in data 19/02/2016 trasmette
nota attraverso PEC  per  segnalare la presenza massiccia di formiche all'interno di alcune aule nonchè
la richiesta un intrvento urgente di disinfestazione;

- a seguito della suddetta segnalazione,  l'Assessore all'Ambiente con nota del 19/02/2016 avente prot.
2901, esorta il Responsabilie del Servizio Ambiente  di provvedere con urgenza a mettere in atto tutte
le operazioni necessarie al fine di effettuare la disinfestazione all'interno delle aule della scuola di Via
Brennero, a causa della massiccia presenza di formiche, sottolineando che tale intervento si rendeva
necessario a tutela della salvaguardia dell'igiene pubblica e della pubblica incolumità;

RICHIAMATA
la suddetta nota  emessa dall'Assessore all'Ambiente, con la quale inoltre si invita il Responsabile del
servizio Ambiente a provvedere di far effettuare la disinfestazione nella giornata  di sabato
20/02/2016 considerato che  in quella giornata non si svolgevano  attività didattiche;

RICHIAMATA
 la nota PEC del Servizio Ambiente del 19/02/2016 con la quale si chiede alla Ditta MS Servizi con
sede  in Via Casilina, 52 - 00038 Valmontone – RM, già incaricata dall'Ente per analoghi servizi con
esito positivo, di effettuare un sopralluogo ed il relativo intervento di disinfestazione formiche, per il
giorno 20/02/2016;

RICHIAMATO
il verbale di sopralluogo del 22/02/2016 trasmesso per mezzo PEC dalla ditta MS Servizi, dal quale
risulta  la tipologia dell'intervento effettuato, le cause che scaturiscono il proliferarsi di tali insetti,
nonchè il costo dell'intervento effettuato che risulta essere pari ad € 600,00 oltre Iva 22%;

EVIDENZIATO che, per il servizio  in oggetto si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi del
disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

RICHIAMATO
il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi quando
il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

RITENUTO
pertanto necessario per i motivi sopra esposti impegnare la somma di€ 600,00 oltre Iva 22% pari ad €
132,00 che l’importo complessivo di € 732,00 sul capitolo di bilancio n. 1307.13.001 del bilancio
2016 in corso di elaborazione;

ATTESO che  il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura dall’AVCP è
CIG n. Z1718CF500;

ATTESO che ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma al n. 08056531000 e
iscritta al REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1070208;



Determina Dirigenziale N.12 del 01/03/2016 pag.3

VISTO
lo Statuto Comunale
il Dlgs 163/2006
il Dlgs 267/2000
il DPR 207/2010
il Dlgs n. 81/2008

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che il Responsabile del Servizio Ambiente, per motivi di urgenza,  ha ritenuto
opportuno far effettuare  il servizio di disinfestazione formiche, alla ditta MS Servizi con sede  in Via
Casilina, 52 - 00038 Valmontone – RM, per il giorno  20/02/2016, presso la sede scolastica di Via
Brennero, ai fini della salvaguardia dell'igiene pubblica e della pubblica incolumità;

2. di dare atto  che l’importo  per l'intervento di disinfestazione formiche presso la sede scolastica di
Via Brennero risulta essere di € 600.00 oltre Iva 22% pari ad € 132,00;

3. di dare atto che l'importo complessivo di € 732,00 compresa, per il suddetto servizio torva
copertura finanziaria n. 1307.13.001 del bilancio 2016 in corso di elaborazione;

4. di impegnare la complessiva somma di €  732,00 a favore della Ditta MS Servizi  sul capitolo di
spesa 1307.13.001 imp. Cont. 345/2016 del bilancio 2016 in corso di elaborazione, dando atto che la
stessa rientra nei limiti di 3 /12  del Programma di Bilancio 2015/2017 alla annualità 2016; 

5. di dare atto che l'intervento diverrà esigibile nel 2016;

6. di liquidare la comlessiva somma di € 732,00, dalla ditta MS Servizi, per disinfestazione formiche
presso la sede scolastica di Via Brennero;

7. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

8. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

9.  di comunicare alla Ditta  MS Servizi con sede  in Via Casilina, 52 - 00038 Valmontone – RM
dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione, il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

10. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Resp.le del Procedimento Amm.vo                                   Il Responsabile Protempore del Servizio
          Anna Di Lello                                                                   LL.   PP.   Ambiente - Patrimonio
                                                                       P.O. istr. Dir. Tecnico Geom. Ottaviano Rossi



Determina Dirigenziale N.12 del 01/03/2016 pag.4



Determina Dirigenziale N.12 del 01/03/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 01/03/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 11-03-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 11-03-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 07-04-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


